Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1»
Партизанского городского округа

ПРИКАЗ
№ 116-а	от 22 декабря 2023 г.
О запрете курения табачных изделий и электронных сигарет на
территории и в помещениях МБОУ «СОШ №1»
Партизанского городского округа
В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», статьей 41 п. 7 ч.1 № 273 - ФЗ «Закон об образовании в РФ», п. 25 Правил пожарной безопасности в РФ ППБ 01-03, в целях снижения пожароопасной ситуации и вредного воздействия табачного дыма на здоровье граждан, на основании приказа управления образования администрации Партизанского городского округа  от 22.12.2023 №505-а
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: bookmark0]Запретить на территории и в помещениях МБОУ «СОШ №1» Партизанского городского округа приобретение, передачу, сбыт, хранение, ношение, использование:
· [bookmark: bookmark1]табачных изделий;
· [bookmark: bookmark2]электронных сигарет (вейпов) и принадлежностей к ним (сменные картриджи, заправка для картриджей, парогенераторы (атомайзеры) и аккумуляторы), предназначенных для совершения действий, аналогичных процессу курения табачных изделий.
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4]          2.Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) об административной ответственности за курение на территории и в помещениях МБОУ «СОШ №1» ПГО.
3. [bookmark: bookmark5][bookmark: _GoBack]Опубликовать  данный приказ на сайте  МБОУ «СОШ №1» ПГО в срок до 25.12.2023 года.
4. [bookmark: bookmark6]Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №1»  ПГО                           С.П.Оленич

С приказом ознакомлены:

Лустина Н.Р.                                   Чумаченко И.И.
Столярова Л.Г.                                 Колесникова О.В.
Белова Л.А.                                      Ерхунова Л.В.
Артёменко А.А.                               Тисова Е.Ю.
Михайлюк Е.Н.                                 Карпец Г.О.
Соболева О.М.                                  Кожевникова О.Ф.
Бакшеева Н.Г.                                   Ткачёва К.Н.
Сидякина В.А.                                   Тарасов Д.А.
Курамшина Л.Е.